



R E C H T S B I J S T A N D

## AANVRAAGFORMULIER ARAG PRORECHTPOLIS® PARTICULIER

### AANVRAGER

Naam en voorletters: \_\_\_\_\_ M/V\*

Adres: \_\_\_\_\_

Postcode en woonplaats: \_\_\_\_\_

Geboortedatum: \_\_\_\_\_ (Post)bankrekening: \_\_\_\_\_

Beroep\*\* en werkgever aanvrager: \_\_\_\_\_

Beroep\*\* en werkgever partner: \_\_\_\_\_

\* Doorhalen wat niet van toepassing is.

\*\* Als u statutair directeur bent, zijn de voorwaarden en premie op aanvraag. U kunt deze bij ARAG opvragen.

Met dit formulier vraagt u de ProRechtPolis® Particulier, de rechtsbijstandverzekering voor particulieren van ARAG, aan. Deze bestaat uit vier modules. Hieronder kunt u aankruisen voor welke module of combinatie van modules u verzekerd wilt zijn. Voor de inhoud van de module(s) verwijzen wij u naar de polisvoorwaarden van de ProRechtPolis® Particulier.

Onderstaande premies zijn op jaarbasis; assurantiebelasting en poliskosten zijn niet inbegrepen. Als u gespreid wilt betalen, wordt een toeslag berekend. Deze is 3% bij halfjaarbetaling, 4% bij kwartaalbetaling en 5% bij maandbetaling.

#### Premies vanaf 01-01-2003

<input type="checkbox"/> Module A	€ 53,50	Verkeer			
<input type="checkbox"/> Module A + B	€ 129,50	Verkeer	Consument & Wonen		
<input type="checkbox"/> Module A + B + C	€ 173,00	Verkeer	Consument & Wonen	Inkomen	
<input type="checkbox"/> Module A + B + C + D	€ 211,00	Verkeer	Consument & Wonen	Inkomen	Fiscaal & Vermogen

**PREMIEBETALING:** betaling vindt plaats aan de tussenpersoon, tenzij met ARAG is overeengekomen dat de betaling via ARAG verloopt. Onderstaand verzoeken wij u uw keuze te maken voor de wijze van betaling.

Betaling via:  acceptgiro  
 automatische incasso (verplicht bij betaling aan ARAG per kwartaal/maand)  
 af te schrijven van bovenstaande (post)bankrekening

Indien gekozen wordt voor automatische incasso, machtigt u hierbij ARAG of uw assurantietussenpersoon om het verschuldigde bedrag telkens van de door u opgegeven rekening te laten afschrijven.

op een andere wijze, zoals met uw tussenpersoon overeengekomen

Betaling per:  jaar  kwartaal met toeslag 4%  
 halfjaar met toeslag 3%  maand met toeslag 5%

### VERZEKERINGSTERMIJN

U kunt de ProRechtPolis® Particulier afsluiten voor één of vijf jaar. Kiest u voor een termijn van één jaar dan wordt een toeslag van 3% berekend. Na afloop van de door u gekozen periode wordt de verzekering stilzwijgend voor dezelfde termijn verlengd.

één jaar  vijf jaar

Gewenste ingangsdatum\*: \_\_\_\_\_

\* Niet eerder dan de dag van ontvangst van dit formulier door ARAG.

Gewenste premievervaldatum: \_\_\_\_\_

## OVERIGE GEGEVENS

Voor ARAG is het van belang te weten of u (al eens) betrokken bent (geweest) bij een juridisch geschil. Daarom verzoeken wij u om onderstaande vragen te beantwoorden. Als u één of meer vragen met "ja" beantwoordt, dan verzoeken wij u dit toe te lichten. De vragen gelden niet alleen voor u, maar ook voor degenen die tot uw huishouden behoren en meeverzekerd worden.

	NEE	JA
- Was u eerder voor rechtsbijstand verzekerd?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Zo ja, bij welke maatschappij en tot wanneer? _____		
- Heeft u de laatste vijf jaar een beroep op deze polis gedaan?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
- Werd u gedurende de afgelopen vijf jaar een verzekering geweigerd of opgezegd of op bijzondere voorwaarden geaccepteerd?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
- Bent u gedurende de afgelopen vijf jaar strafrechtelijk vervolgd?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
- Was u gedurende de afgelopen vijf jaar partij in een arbeids-, huur-, bure-, WAO- of ander geschil?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
- Verwacht u binnen afzienbare tijd bij een dergelijk geschil betrokken te raken?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
- Verwacht u, in uw directe werkomgeving, binnen afzienbare tijd saneringen, fusies, reorganisaties of overheidsmaatregelen waardoor er ingrijpende veranderingen gaan plaatsvinden?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
- Zijn u andere feiten en/of omstandigheden bekend, die bij het beoordelen van het risico door ARAG van belang zouden kunnen zijn?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

## TOELICHTING

Op basis van de ingevulde gegevens bekijkt ARAG of de verzekering afgesloten kan worden. U bent zelf verantwoordelijk voor de juiste beantwoording van de vragen op het aanvraagformulier ook al vult een ander het formulier voor u in. ARAG moet immers aan de hand van de gegevens een juiste inschatting van het te verzekeren risico kunnen maken. U verklaart met de ondertekening van dit formulier dat de vragen naar beste weten en overeenkomstig de waarheid zijn beantwoord en dat u hiermee de aangevraagde verzekering wilt verkrijgen. Wanneer later, na afsluiten van de overeenkomst, blijkt dat u één of meer vragen onjuist of onvolledig hebt ingevuld, kan ARAG de overeenkomst ongeldig verklaren, al dan niet met premierestitutie. Dit recht is vastgelegd in artikel 251 Wetboek van Koophandel. Dit betekent dat wij uw schade niet (verder) behandelen en de overeenkomst met terugwerkende kracht kunnen ontbinden. Wanneer gebleken is dat u te kwader trouw heeft gehandeld, worden de premies niet terugbetaald.

Datum: \_\_\_\_\_ Handtekening: \_\_\_\_\_

De aanvrager verklaart dat hij/zij alle gegevens juist en volledig heeft verstrekt. De polisvoorwaarden van de ARAG ProRechtPolis® Particulier liggen bij ARAG ter inzage en worden op verzoek voor het afsluiten van de verzekering kosteloos toegezonden. Ook kunt u de polisvoorwaarden lezen op onze internetsite [www.arag.nl](http://www.arag.nl). Bij het afgeven van de polis zijn de polisvoorwaarden van de ARAG ProRechtPolis® Particulier bijgevoegd. Verder heeft u de mogelijkheid om binnen 14 dagen na ontvangst van de polis, van de verzekering af te zien.

## PERSOONSREGISTRATIE

Bij de aanvraag van een verzekering worden persoonsgegevens en eventuele andere gegevens gevraagd. Deze worden door ons verwerkt ten behoeve van het aangaan en uitvoeren van verzekeringsovereenkomsten en/of juridische diensten en het beheren van de daaruit voortvloeiende relaties. Hieronder vallen ook activiteiten om de kwaliteit van dienstverlening te verhogen, de voorkoming en bestrijding van fraude en het uitvoeren van activiteiten gericht op de vergroting van het klantenbestand en aanbieden van producten. Op deze verwerking van persoonsgegevens is de gedragscode "Verwerking Persoonsgegevens Financiële Instellingen" van toepassing. In deze gedragscode worden de rechten en plichten van partijen bij de gegevensverwerking weergegeven. De volledige tekst van de gedragscode kunt u opvragen bij het informatiecentrum van het Verbond van Verzekeraars, Postbus 93450, 2509 AL Den Haag, telefoon 070-3338777, [www.verzekeraars.nl](http://www.verzekeraars.nl). Indien u geen prijs stelt op informatie over onze producten en diensten, kunt u dit kosteloos schriftelijk melden (ARAG Rechtsbijstand, t.a.v. directiesecretariaat, Antwoordnummer 3116, 3800 XA LEUSDEN).

Door bemiddeling van:

Agentschapsnummer: \_\_\_\_\_



**Van recht verzekerd**